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D O R S
DOORS

Doors - organizace se sídlem při Obchodní akademii Neveklov, která v sobě ukrývá
dobrovolníky a dobrovolnice, kteří mají chuť něco změnit.
Vznikla dne 21.10.2013 v rámci projektového týdne a na jejím založení se podílelo
bezmála 12 lidí. Dnes však má kolem 40 členů a nepočítaně příznivců, ať už z řad
studentů, učitelů nebo i dokonce široké veřejnosti.
Společnost se zapsala do paměti lidem hlavně díky svým aktivitám a akcím, které se
zaměřují na pomoc našim spoluobčanům a zvířátkům.
Doors už má na kontě například Neveklovský jarmark, různé sbírky, barevný týden,
sponzorství zvířátka a i několik školení ve spolupráci s organizací Člověk v tísni.
Letos tomu bude již rok co společnost pomáhá okolí a co ji popřát?
Snad aby jí to vydrželo, aby měla stále stejné renomé a silného ducha v pomoci jiným.
S NÁMI MÁTE KLIKU!
Tak projděte s námi těmi našimi dveřmi!

za TEAM Doors David Bosák



Lucie Jará o zlozvyku – kousání 
nehtů : ,, . Lidé si často ani 
neuvědomují, že něco takového 
dělají‘‘

SBÍRKA VÍČEK pro MIREČKA
Mireček je pětiletý chlapec, který trpí dětskou mozkovou obrnou.
Nožičky jej neposlouchají tak, jak by měly a tak musí neustále
cvičit aby šel jeho vývoj kupředu. Velice mu pomáhají
rehabilitační pobyty, kde cvičí ve speciálním oblečku. Tato léčba
je však velmi finančně náročná, Mirečkova rodina ji hradí ze svých
zdrojů, neboť pojišťovny na ni bohužel nepřispívají. Proto se
rozhodli uspořádat sbírku veškerých pevných víček (např. od PET
lahví, nikoliv od jogurtů). Sbírka probíhá i na naší škole, nasbíraná
víčka se poté předají rodině, od které je vykoupí firma na
recyklaci plastů a získané finance budou použity na Mirečkovu
rehabilitaci.
Více o Mirečkovi se můžete dočíst na webových stránkách
www.mirekpiskac.cz
Pro nasbíraná víčka je ve škole připravený kontejner, kam je
můžete vkládat.
Velice DĚKUJEME všem,
kteří se zapojí do této sbírky!

http://www.mirekpiskac.cz/


1 ROK
21. října 2014 oslavila studentská společnost Doors své první narozeniny. Vznikla v rámci 
projektového týdne na podzim, v roce 2013 a zpočátku jí tvořilo zhruba 12 členů. Narozeniny 
společně oslavilo asi 40 studentů společně s učiteli. Přejeme organizaci mnoho úspěchů pro 
nadcházející rok! 
oors – studentská společnost při Obchodní akademii Neveklov, která v sobě ukrývá dobrovolnice a 
dobrovolníky, kteří mají chuť něco změnit, vylepšit a pomoct.
Vznikla 21.října 2013 v rámci projektového týdne, který se každoročně koná na naší škole. Na jejím 
založení se podílelo pouze 12 lidí. Dnes má společnost kolem 40 členů a nespočítaně příznivců, ať 
už z řad studentů, učitelů nebo i široké veřejnosti.
Doors se zapsala lidem do paměti hlavně díky svým aktivitám, které se zaměřují na pomoc 
spoluobčanům a zvířatům. Doors už má na kontě akce, jako je například Neveklovský jarmark, 
různé sbírky (nepotřebných věcí, hraček, víček pro handicapovaného chlapce), návštěvy dětských 
domovů, mateřských školek, sponzorství zvířete, spolupráci s centrem NAROVINU, sponzorství 
zvířátka, účast na dětském dni v Neveklově a i několik školení organizovaných společností Člověk v 
tísni. Členové Doors pořádali studentské volby, kulturní akce a různé nevšední dny ve škole i mimo 
ní.
Letos tomu bude již rok, co společnost pomáhá. A co jí popřát? Snad aby jí to vydrželo, měla stále 
stejné renomé a silného ducha v pomoci jiným. S NÁMI MÁTE KLIKU! Tak projděte těmi našimi 
dveřmi :)



Naše tělo - JOGA

Čtyři cesty jógy

Jak sami víme z vlastní zkušenosti, lidé se liší svými city, myšlenkami, cíli a zálibami. Proto také existují 
čtyři jógové cesty, které vyhovují odlišným sklonům a vlohám různých lidí. Dříve než se budeme věnovat 
jednotlivým jógovým cestám, probereme ještě základní myšlenky, které souvisejí s cílem jógy.
Naše Já (átmá) pochází z Nejvyššího Já (paramátmá), jehož znakem je blaženost (ánanda). Protože naše 
vnitřní Já je částí Nejvyššího, toužíme všichni po tom, abychom byli šťastní. O štěstí usiluje každý, ať už v 
Boha věří či nikoliv, ať si to uvědomuje nebo neuvědomuje.
Skutečnou a trvalou blaženost (ánanda) není možné najít ve vnějším světě, neboť je podstatou našeho 
vnitřního já. Lze ji získat pouze moudrostí, meditací a boží milostí. Toho dosáhne jen ten, kdo usiluje a 
hledá s upřímným srdcem. Boží milost nás provází vždy a všude, stejně jako slunce svítí i tehdy, je-li 
obloha plná mraků. Abychom poznali, co je Bůh, a vědomě prožili boží milost, musíme ze svého vědomí 
odstranit mraky nevědomosti.
K tomuto cíli nás vedou čtyři jógové cesty: karmajóga, bhaktijóga, rádžajóga a džňánajóga.

Karmajóga
se zabývá činy, jejich příčinami a následky. Každý skutek působí na tělo, mysl a vědomí, a podle úmyslu a 
etické hodnoty, s níž byl vykonán, pak vypadá i výsledek.

Bhaktijóga
je cestou oddanosti a lásky k Bohu i celému stvoření – k lidem stejně jako ke zvířatům a celé přírodě.

Rádžajóga
je nazývána také královskou cestou jógy nebo osmistupňovou stezkou. Je to cesta sebekázně a zahrnuje 
mimo jiné i techniky, které jsou nám známy – ásany, pránájámy, meditace a krije.

Džňánajóga
je filozofická cesta. Studiem, cvičením a praktickými zkušenostmi vede k sebepoznání a k rozlišení mezi 
skutečností a neskutečností.
Tyto čtyři jógové cesty však nejsou od sebe zcela oddělené; jsou spolu naopak navzájem provázány: 
Věříme-li v Boha a obracíme-li se plni lásky k spolubližním a k přírodě, pak jsme bhaktijogíni. Pomáháme-
li druhým a podporujeme-li je, jsme karmajogíni, když meditujeme a provádíme jógová cvičení, 
nazýváme se rádžajogíny, a jestliže rozjímáme o smyslu života a vzestupu k pravdě a skutečnosti, pak 
jsme džňánajogíni.
Tak můžeme začlenit všechny čtyři jógové cesty do svého každodenního života.

http://www.yogaindailylife.org/esystem/yoga/cs/170000/ctyri-cesty-jogy/

http://www.yogaindailylife.org/esystem/yoga/cs/170000/ctyri-cesty-jogy/


Naše tělo - JOGA



KOUSÁNÍ NEHTŮ : Drobný 
zlozvyk nebo velký problém?

Kousání nehtů, je nejčastěji spojováno se stresem. Lidé si 
poté ani už neuvědomují, že něco takového dělají.

Co hrozí? 
- Citlivé, bolavé, zhnisané a zarudlé konečky prstů
- Krvácení kolem nehtového lůžka
- Narušení růstu nehtů
- infekce nejen lůžka, ale i úst a dásní
- náchylnost k plísním

Proč?
- Stres
- Agrese
- Nuda
- Nedostatek vápníku

Jak se bránit?
- Snažit se o nehty pečovat a vypadat hezky
- Lak na nehty (chutná hořce)
- Umělé nehty
- Rukavice
- Mastičky nebo hořké léky (např. obsahující výtažky z pálivých 
papri)
- Namočit prsty do soli nebo pepře

Rubrika

Zdroj : http://zena.centrum.cz/zdravi/clanek.phtml?id=789226

http://www.novinky.cz/zena/zdravi/235814-jak-se-zbavit-
zlozvyku-jez-pohorsuji-okoli.html

http://www.bonshop.cz/

Naše tělo

http://zena.centrum.cz/zdravi/clanek.phtml?id=789226
http://www.bonshop.cz/


Fake beauty
(Falešná krása)

Jak to vidím já : Tomáš Kettner, 2.A

Nevadí mi, že se holky malují, ale co na sebe namalují. Nás, chlapce, dost matou, skoro všechny
dívky chodí namalované jako obrázky. My, kluci, máme rádi holky, které jsou krásné jak večer
v hezkých šatech, tak po ránu, když se vedle nich probudíme. Schovejme nyní řeči o tom, že
dnešní se dnešní mládež zaměřuje na vnitřní krásu. Celkový vzhled vždy dělá první dojem a
většina nejen mladých lidí na základě toho buď projeví zájem seznámit se, nebo ne. Holky mají
v tomto směru velkou výhodu, nevidí totiž masku na našich obličejích, zatímco my se díváme na
tvář pokrytou makeupem a nejrůznějšími druhy šminek. Ano, je pravda, že každý člověk vnímá
krásu úplně jinak. Ale přiznejme si, že nikdo by se asi do náruče nehrnul někomu, kdo mu přijde
ošklivý. ,,Miluji‘‘ fotky holek na sociálních sítích, kde se vyfotí zmalované, do popisku připíší něco
jako : ,, vím, že nejsem krásná, no a co‘‘ a očekávají, že ji to všichni budou vyvracet a psát svá
tvrzení, že je krásná a že její popisek není pravdivý. Když ale okomentujete fotku s takovýmto
popiskem slovy ,,máš pravdu‘‘, svrhne se na vás většinou lavina komentářů o tom, že nemáte
právo nikoho urážet. Mluvím z vlastní zkušenosti. Proto dnes raději k fotkám nepíši už vůbec nic,
protože mi přijde, že čím dál víc mladých holek neumí přijmout kritiku, považují se za krásky světa
a pokud náhodou máte sebemenší výtku, je hned zle.
S přibývajícím věkem uznávám, že se ženy zkrášlují, chtějí zakrýt své drobné nedokonalosti
(vrásky, kruhy pod očima..) a vypadat mladší. Ale nechápu to u holek v mém věku, proč mají
potřebu malovat na sebe tuny líčidel. Každá holka je svým způsobem krásná a žádná by se
neměla stydět za svůj přirozený vzhled. Myslím si, že v tak mladém věku není potřeba nosit na
obličeji neprodyšné masky.
Příště bych se s Vámi rád podělil o svůj názor na potíže dnešní mládeže s tělem, víceméně se
zaměříme na obezitu u teenagerů.
Máte-li nějaké připomínky k tématu či náměty na témata do dalších čísel, neváhejte mne
kontaktovat.



Umělci
EXPRESIONISMUS

EDVARD MUNCH
norský malíř, grafik, vlivný představitel moderny

Edvardovi zemřela matka, když mu bylo 5, otec byl na něj a další sourozence velice přísný a
zlý. Když se zhroutil jeho milostný vztah, ve stejný rok mu zemřel i otec a jeho smrt ho těžce
zasáhla. Milovaná sestra Sofie zemřela, když mu bylo 14, sestře Lauře byly diagnostikovány
melancholické stavy. Sám trpěl chronickými nemocemi a návaly deprese hraničícími
s duševní poruchou.
Od raného věku byl posedlý kreslením, rozhodl se proto stát malířem.

VÝKŘIK 
olej, tempera, pastel na lepence, 91 x 73,5cm

Národní galerie v Oslu
Dílo, které na mě udělalo obrovský dojem. Jde o obraz, který vytvořil při děsivé procházce se 

svými dvěma přáteli. Popisuje, že nebe mělo krvavou barvu, slyšel jako by se nesl výkřik 
nekonečnou zmučenou přírodou.

Tuto malbu dokáže pochopit úplně každý. Vyjadřuje bolest, výkřik. Jako by se ten obraz snažil 
nám něco sdělit, jedná se o výjev ze skutečného zážitku.

Namaloval jej už ve svých 29 letech. 
Obraz byl malován jako několik verzí. Vznikaly od roku 1893 do roku 1910. Reprodukcí je 
105, to je více, než Mony Lisy. Edvard rád nechával obrazy takzvaně dozrát. Vystavoval je 

venku, na dešti a větru, aby se dostavila žádaná struktura. Na obraze jsou znatelné stopy po 
ohni, škrábance, přemalované vrstvy a jeden špatně čitelný nápis: „to musel namalovat 

jedině šílenec“. Nikdo ale neví, zda to napsal nějaký poblázněný odpůrce, nebo dokonce on 
sám.  Originál je velice skicovitý, na mnoha místech poškozený. 

Výkřik je Munchova reakce na utrpení, špatné rozpoložení, bezbrannost. Jedná se o místo 
na kraji města Oslo. V pozadí krajiny je známé místo v Norsku, kde se v blízkosti nacházejí 

snad nejhrůzostrašnější místa. Jsou i častým cílem sebevrahů. Dokonce se zde zastřelil jeden 
z Munchových blízkých přátel. Je zde psychiatrická klinika, kde se léčila jeho milovaná sestra 
z maniodepresivní psychózy. Říká se, že zde bylo slyšet „kvílení šílených žen“. Dále zde byla i 

jatka – další zdroj hrůzných zvuků.

Rubrika

http://cs.wikipedia.org/wiki/1893
http://cs.wikipedia.org/wiki/1910


E. Munch - Výkřik



Seriál o vaření : S Terezkou v kuchyni

PUDINGOVÉ ŘEZY S MARGOTKOU 

Budete potřebovat:  
• 100g cukru krupice 
• 2 vajíčka 
• 50ml oleje 
• 100g hladké mouky 
• ½ prášku do pečiva 

Cukr vyšlehejte s vajíčky, přidejte olej, mouku a prášek do pečiva. 

Těsto nalijte do vymazané a vysypané formy. 

Terezčiným oblíbeným koníčkem je vaření. 
Ráda peče pro svou rodinu, na jejích 
receptech si rád pochutná i přítel Michal
a kamarádka Laura.



Na puding: 

•½ litru mléka 
•1 čokoládový puding 
•2 lžíce cukru  

Puding uvařte, a nalijete na syrové těsto (ne celý). Pečte 20 -25 minut 
na 180°C.  

Na teplý řez rozetřete 2 zakysané smetany smíchané s 2 vanilkovými 
cukry a posypte 
2 nastrouhanými margotkami.

Tereza Toušová, 1.A
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Pohlreich?



Zpravodaj

• Exkurze do Staré Hutě u Dobříše - návštěva 
výrobního podniku BOB CAT, nahlédnutí do 
rodinného sídla K. Čapka (třídy 3.A,B)

8.10.



• 9.10. - Exkurze do Klementina (třídy 1.A, B)

Zpravodaj9.10.

Dne 9.10. 2014 se třídy 1.A. a 1. B. zúčastnily 
exkurze do Národní knihovny.
Obě třídy se sešly v půl deváté na Hlavním 
nádrží v Praze. Poté jsme se všichni odebrali 
na Václavské náměstí, kde jsme se rozdělili 
do skupin a dostali od paní učitelky Haškové 
a Keharové pracovní listy. Na Václaváku jsme 
měli rozchod. Museli jsme se sami dostat 
přes různé pražské památky až ke 
Klementinu, což pro nás nebylo moc lehké, 
protože když dáte nám prvákům do ruky 
mapu, tak to většinou nedopadá dobře. Ale 
nakonec snad všichni splnili úkoly, které 
jsme dostali. Někdy to bylo náročné, např. 
když jsme zjistili, že nejsme tam, kde bychom 
měli být. Párkrát jsme byli opravdu ztraceni. 
Naštěstí jsme si navzájem pomáhali a 
společně jsme došli až ke Klementinu. Odtud 
jsme vstoupili společně do knihovny. Tam si 
nás vyzvedla paní průvodkyně a šli jsme do 
velké místnosti s projektorem, kde probíhal 
zajímavý film o historii Klementina. Poté nás 
provedla po knihovně a dokonce nás 
nechala nakouknout i k právě studujícím 
mladým lidem do všeobecné studovny. Bylo 
tam obrovské ticho, na náš vkus až moc 
velké. Na závěr exkurze jsme se ještě 
protlačili davem turistů na Staroměstském 
náměstí a ukázali si divadlo Broadway, u 
kterého se zahájí náš další výlet. Zde jsme 
měli rozchod a asi každý z nás jsme šli na 
jídlo a hurá domů.
Byla to krásná exkurze a musíme hlavně 
poděkovat paní Haškové a Keharové, že to 
tam s námi vydržely.:-)



Muzikál Kleopatra 
(třídy 1.A, B ; 2.A)
V úterý 21. října 2014 se v půl jedenácté dopoledne 
schází patnáct studentů druhého ročníku Obchodní 
akademie Neveklov (obor OA cizí jazyky a EL) ve 
společenských oděvech v Praze na Václavském náměstí u 
stanice metra Můstek se svou třídní učitelkou a zároveň i 
vyučující ČJK a LIV.
S úsměvem a tvářemi červenými od chladného a vlhkého 
ranního počasí jsme se vydali k Divadlu Broadway, kde se 
za několik okamžiků bude odehrávat velkolepý příběh ze 
starověkého Egypta - Kleopatra. Jde o předpremiéru 
nového nastudování známého českého muzikálu.
Paní učitelka nám rozdělila vstupenky, které ještě voněly 
novotou. V moderní budově divadla jsme si nejprve 
odložili kabáty a vrhli se do sálu s měkkými a pohodlnými 
sedadly, který byl naplněn dalšími nedočkavými diváky 
různého věku. Se zatajeným dechem jsme se usadili (měli 
jsme v šesté řadě ideální výhled na jeviště) a napjatě 
očekávali začátek představení. Po chvíli zhasla světla a 
představení bylo zahájeno.
Hledíme na jeviště, které nás přenese do doby, kdy 
Egyptu vládla dvacetiletá Kleopatra. Od šermířských 
soubojů přes překrásné kostýmy nás nic neudivuje více 
než výtečné sólové i skupinové pěvecké projevy 
talentovaných herců. Po hodině strhujícího děje nás ale 
vyruší rozsvícená světla, která oznamují přestávku. Měli 
jsme patnáctiminutovou pauzu na fotografování ve 
vyleštěných zrcadlech, občerstvení a přemýšlení o hodině 
právě zhlédnutého děje. Celí netrpěliví očekáváme 
začátek druhé části představení. Opět uslyšíme hlas 
gongu, který nás upozorňuje, že představení úspěšně 
pokračuje. Druhá část byla ještě lepší než první. Dokonalé 
herecké projevy nás nepřestávají fascinovat. Bez dechu 
sledujeme příběh zrady, přátelství i lásky, která je 
potlačována silou moci a peněz. Nádherné vystoupení má 
však po více než dvou hodinách i svůj konec. Závěrečný 
potlesk publika klanícím se hercům nebere konce.
S blaženými dojmy pomalu odcházíme ze sálu, bereme si 
zpět své kabáty, opouštíme divadlo a opět se vracíme do 
každodenní reality prosluněného úterního odpoledne. 
Zdá se, že se nic nezměnilo, ale je to omyl. Jsme bohatší o 
jeden skvělý zážitek, který si jistě budeme ještě dlouho 
pamatovat.
Jan Janeš, 2.A

Zpravodaj21.10.

Veřejná generálka -
21.10.2014, 11:00
Režie: Filip Renč
Námět, scénář, libreto: 
Zdeněk Borovec, Lucie 
Stropnická, Lou Fanánek
Hagen
OBSAZENÍ
Kleopatra - Kamila Nývltová
Caesar - Marian Vojtko
Marcus Antonius - Josef 
Vojtek
Octavianus - Tomáš Trapl
Apollodoros - Dušan Kollár
Pothinus - Martin Šemík
Rufius - Juraj Bernhát
Octavia - Zdenka Travalcová
Fulvia - Alžběta Bartošová
Ptolemaios - Josef Vágner
Isis - Sylva Schneiderová
Jupiter - Jan Kuželka

Had / pták - Zuzana Pokorná



• Dny oblékání trochu jinak – soutěž vyhlášena studentskou 
společností Doors – 22.10. studenti oblékli společenské 
oblečení a 23.10. si kluci s holkama vyměnili role!

Zpravodaj22.10, 23.10.

výsledky:  1.místo - 1.A (100%)
2. místo - 1.B (95,5%)
3. místo - 3.B (77,75%)



Zpravodaj30. - 39.10. - Rakousko - Německo

Ve dnech 30 - 31. 10. 2014 se vydala početná ekipa studentů a učitelů na prodloužení podzimních prázdnin 
do Rakouska a Německa.
Ve čtvrtek, 30. 10. v časných ranních hodinách jsme nasedli do autobusu v Neveklově, cestou přes Benešov 
přisedli i ostatní spolužáci a kolem šesté hodiny směřovali do Jižních Čech, na hraniční přechod – Dolní 
Dvořiště. Cesta probíhala klidně, většina z nás ještě dospávala brzké ranní vstávání nebo sledovala film, 
který nám běžel na televizních obrazovkách autobusu.
Když jsme překročili hranice Rakouska, začali jsme pozorovat vysoko tyčící se hory, které byly povětšinou 
zahaleny v mlze a ozařovány dopoledním sluncem. Chystalo se na nás velmi pěkné počasí a my se už po 
několika prosezených hodinách v autobuse těšili na naši první zastávku, která byla již nedaleko. Když jsme 
dorazili na místo, k jezeru Traunsee, prohlédli jsme si okolí a nádvoří zámku Ort, vyfotili několik prvních 
fotografií a pokračovali v naší cestě ke kostelu Traunkirchen, který leží nad jezerem. Dále náš dopolední 
program pokračoval v Bad Ischlu u jezera Wolfgangsee.
Odpoledne na nás čekala prohlídka Salzburgu. Společně jsme se prošli starým městem, viděli Mozartův 
rodný dům, Dóm, arcibiskupský palác, hrad na vrchu a zámek Mirabell. V podvečer jsme měli svůj první 
rozchod právě v Salzburgu v obchodní čtvrti.
Večer nás přivítal milý personál v našem nočním působišti – v hotelu Schwaighofen*** v nedalekém 
Eugendorfu. Zde jsme měli večeři a volný večerní program. V deset hodin jsme ulehli do postelí natěšeni na 
příští den.
Nový den, 31.10., ráno nás učitelé probudili okolo osmé hodiny a následně jsme se všichni sešli na snídani. 
Vítal nás krásný slunný den. Po snídani jsme balili svá zavazadla, umývali se, oblékali a fotili společné fotky 
na terase hotelu těsně před odjezdem.
Dopoledne jsme opustili Rakousko a přejeli na území Německa, Bavorska. Cestou jsme pospávali nebo 
hleděli na nejvyšší štíty Berchtesgadenských Alp. Naše cesta směřovala k Hitlerovu Orlímu hnízdu, kam jsme 
se bohužel nedostali. Přijeli jsme na pusto-prázdné parkoviště, na kterém ležely kusy sněhu. Paní 
průvodkyně šla zjistit situaci a dozvěděla se, že díky velké nepřízni počasí je provoz vývozu k Orlímu hnízdu a 
i samotné Orlí hnízdo do května uzavřeno. To nás všechny mrzelo, neboť jsme se sem těšili snad nejvíce. 
Když už jsme byli zde, šli jsme na prohlídku do nedalekého muzea dokumentace, součástí muzea je i 
prohlídka podzemních chodeb.
Naše cesta pokračovala k jezeru Königsee, po kterém jsme se plavili elektrolodí, na které jsme měli možnost 
poslouchat výklad v německém i anglickém jazyce. Pluli jsme ke kostelu Sv. Bartoloměje.
Po dvou hodinách jsme dopluli elektrolodí zase zpátky a autobusem přejeli na naši poslední zastávku – na 
prohlídku lázeňského města Berchtesgaden, které má na své půdě mnoho krásných fontán. I zde jsme 
navštívili místní kostel a spousty obchodů. Všichni zde nakoupili poslední suvenýry a se západem slunce 
jsme nasedali zase do autobusu a tentokrát už naše cesta směřovala nazpět k domovu.
Domů jsme dorazili všichni v pořádku v pátek v nočních hodinách.
Celý zájezd nás doprovázela paní průvodkyně Obrová, které patří velký dík. Zavedla nás na zajímavá místa a 
řekla nám spoustu zajímavých a nových informací.
Po celé dva dny nás bezpečně vozil autobus pana Dvořáka, kterému rovněž moc děkujeme.
Největší dík patří našim učitelům, především paní učitelce ing. Václavě Netolické, která pro nás zájezd 
připravila, dále paní ředitelce, která zájezd povolila a cestovala spolu s námi. Všem učitelům moc děkujeme, 
zájezd se velice vydařil a moc se nám líbil. Byly to krásně prodloužené podzimní prázdniny.
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Zpravodaj

Projektový týden

Na OA Neveklov probíhá každoročně
projektový týden, který letos připadl
na 3. - 7. listopadu. Díky této „výuce
jinak" jsme si mohli rozšířit svoje
znalosti především v praxi a pomalu
se učit shazovat trému při
prezentování před ostatními.
První den jsme společně s tutorem
zorganizovali plány na úterý-pátek.
Někteří na projektu pracovali i v
terénu, jiným to jejich téma
nedovolovalo.
Projekty byly zadány na různá
témata. Několik z nich si žáci
připravili v cizím jazyce, další se
starali pomocí videa o propagaci
školy nebo města, jiní měli na
starost téma v rámci životního
prostředí, zdraví či sportu.
Prezentovala například i školní
organizace DOORS, která shrnula
svou dosavadní činnost a zároveň
představila projekty, na které se
můžeme těšit v budoucnu.
Žáci byli opravdu nápadití. Vyrobili si
kostýmy nebo přišli ve
společenském oděvu. Měli
připravené prezentace, statistiky,
letáčky, někteří dokonce nacvičili
kratší scénku.
Letos se to povedlo a příští rok
ještě líp!

3.-7.11

Kateřina Marie Horáčková, 3.A

Ve dnech 3. - 9. 11. 2014 se na Obchodní akademii
Neveklov jako každoročně konal Projektový týden.
Naše škola také uvítala vzácné hosty - v rámci
projektu Off we go nás navštívili lektoři z Itálie,
Španělska, Chorvatska, Rakouska, Portugalska,
Norska, Švédska.
V pondělí nám byl oznámen příjezd zahraničních
lektorů, a tak jsme měli plné ruce práce s
plánováním uvítání, které mělo proběhnout
následující den. Jakmile v úterý lektoři dorazili,
provedli jsme je školou, nastrojeni tematicky k
dané zemi, pan starosta pronesl pár slov a my si je
následovně odvedli do tříd, kde jsme vedli
rozhovor, z kterého jsme následně měli
zpracovávat prezentaci po zbytek týdne. Téma
prezentace a rozhovoru znělo "Trh práce a
vzdělávání". Zahraniční učitelé měli po zbytek
týdne vlastní program v rámci projektu Off we go s
Mgr. Mužíkovou a my jsme začínali zpracovávat
získané informace. Někteří z nás to měli
jednodušší díky více získaným informacím, jiní se
potili se slovníkem a webovými stránkami školy v
cizím jazyce. Každopádně následující práce již byla
individuální, podle toho, jak jsme si každý nastavili
na začátku týdne harmonogram. Ve čtvrtek se
všechny skupiny sešly, aby předvedly svou
odvedenou práci tutorům a případně doladily
detaily. V pátek už nás čekala prezentace.
Hodnotilo se provedení v cizím jazyce, celková
připravenost projektu, ale také atraktivita
prezentace spojená např. s využitím kostýmů.
Osobně mohu říci, že tento projektový týden byla
skvělá zkušenost, dozvěděli jsme se spoustu
zajímavých informací o tom, jak to chodí na
školách v zahraničí a přitom procvičili cizí jazyk.

Veronika Ožanová, 3.A



Zpravodaj

Zachraňte Afriku!
Ve středu, 26. listopadu 2014 se na OA Neveklov konala soutěž s názvem ,,Zachraňte Afriku“.
V tento den se na naši školu sjeli vybraní žáci devátých ročníků z okolních základních škol a v 
šestičlenných družstvech soutěžili o nejlepší prezentaci vlastního návrhu, jak by přispěli na pomoc 
některé z afrických zemí.
Každé družstvo měl na starosti jeden student ze třídy paní učitelky Netolické, tutory družstev tedy byli 
studenti 1.A. Ti se po celý den o své družstvo pečlivě starali; vysvětlovali pravidla soutěže, organizaci 
dne, pomáhali s přípravami, a pokud bylo třeba, snažili se předat své zkušenosti formou užitečných rad, 
například jak správně vytvořit a předvést prezentaci své práce. Své skupině o velké přestávce nabídli 
pro posílení pracovního výkonu i občerstvení.
Poté, co skupina odprezentovala, provedl ji tutor po celém areálu naší školy, ukázal jí učebny, 
tělocvičnu, školní jídelnu a zavítali i na domov mládeže, kde se jich ujala paní vychovatelka.
Na závěr dne proběhlo vyhlášení výsledků. Pro šikovné soutěžící byla nachystána hezká odměna. 
Vítězům ze ZŠ Čerčany gratulujeme. Všem deváťákům srdečně přejeme co nejvíce štěstí při výběru 
střední školy a následném přijímacím řízení.
Celý den byl velice příjemný, získali jsme nové zkušenosti, byla to taková „ malá praxe“ – práce s lidmi, 
organizace práce kolektivu. Troufám si říci, že se celý den moc líbil i žákům, kteří k nám na soutěž 
zavítali. Třeba se s nimi v září 2015 na naší škole opět shledáme v 1. ročníku.

1. místo ZŠ Čerčany (na fotce), 2. místo ZŠ 
Pyšely, 3. místo ZŠ Poříčí nad Sázavou



Neveklovský datel 2014

• Dne 26. 11. 2014 se na naší škole konala soutěž 
Neveklovský datel. Zúčastnilo se pět základních škol z 
okolí Neveklova.

• Soutěž začala v osm hodin, poté co se dostavily 
všechny ZŠ. Nejdříve se všichni mohli rozepsat a 
potom byla odstartována soutěž ve wordprocesingu. 
Když byla tato část soutěže ukončena, nastala krátká 
přestávka. Po přestávce následovala druhá část - psaní 
v programu ZAV. Žáci měli za úkol za 30 minut napsat 
co nejvíce lekcí. Po skončení i této části soutěže byla 
přestávka, při které naši žáci návštěvu provedli po 
škole a domově mládeže. Po návratu do třídy nastalo 
vyhlášení výlsedků. V soutěži ZAV se nejlépe umístili: 
1.Martin Zeman (ZŠ Na Karlově, Benešov) a Jiří Lehner
(ZŠ Čerčany) dosáhli stejného výsledku – 99 lekcí, 2. 
byla Tereza Feuersteinová (ZŠ Na Karlově, Benešov), 
3.místo patřilo Natálii Šachlové (ZŠ Čerčany) Za 
wordprocesing dostali medaile, diplomy a věcné ceny 
žáci, kteří obsadili tato místa: 1.Jan Cháb (ZŠ Poříčí nad 
Sázavou) 2.Denisa Zemanová (ZŠ Čerčany) 3.Jiří Lehner
(ZŠ Čerčany). Soutěžící byli, v porovnání s předchozími 
léty, velice úspěšní. Celkově nejlepších výsledků 
dosáhli žáci ZŠ Čerčany.

Napsala paní učitelka Ivana Singrová



Navrhni si svůj dům

• Ve středu 26.11.2014 proběhl na Obchodní akademii Neveklov pátý 
ročník soutěže „Navrhni si svůj dům". Tato soutěž je určena pro žáky 
devátých tříd ze základních škol Neveklovska. Soutěže se účastnilo 12 
dvoučlenných družstev ze základních škol z Vlašimi, Poříčí nad Sázavou, 
Čerčan a Neveklova.

• Úkolem soutěžících bylo navrhnout a nakreslit půdorys vysněného domu, 
ve kterém by chtěli jednou bydlet. Motto soutěže bylo „fantazii se meze 
nekladou", takže kromě místností běžných v obytných domech mohli 
účastníci navrhnout i velkorysé prostory pro využití svého volného času.

• Soutěžní výkresy, byly vypracovány barevně a v přibližných měřítcích. 
Všechny práce letošního ročníku byly velmi nápadité a pečlivě 
vypracované.

• Účastníci soutěže poté měli možnost vyzkoušet si práci s grafickým 
programem AutoCad.

• Na prvním místě se umístili žáci z neveklovské základní školy - Michaela 
Rákosníková a Nikola Pazderová, druhé místo obsadilo družstvo z Vlašimi 
- Jan Košťálek a Tomáš Motyčka a na třetím místě skončilo družstvo z 
Čerčan - Nikol Žampachová a Eliška Plecitá.

• Nejlepší práce byly odměněny diplomy, medailemi a sladkou odměnou v 
podobě perníkových chaloupek. Rovněž ostatní účastníci obdrželi 
účastnický list a malou perníkovou odměnu.

Napsala paní učitelka Markéta Křivánková



V měsíci listopadu proběhly i dva slavnostní večery – stužkování 
maturantů. 

24. říjen 2014. Pro někoho obyčejný den, pro nás, studenty 4. B. Obchodní akademie Neveklov něco 
zvláštního. V tento den jsme započali svou túru za vysněným maturitním diplomem. Po nervózních dnech, 
nesčetných třídnických hodinách, které jsme strávili sjednáváním pro tuto akci důstojného místa, lopotným 
tvořením programu, pozvánek a slavnostního přivítání, den D konečně nastal. Místo „potlachu" –
benešovské S-centrum od 18 hodin.
Ouha, selhala navigace! Lidský faktor nebyl fakticky na vině. Pár pozvaných hostů se nám zatoulalo v mlze, 
proto večer byl odstartován o něco později, a to slavnostním proslovem a přípitkem s učiteli, kteří nám 
popřáli hodně štěstí u maturity. Dalším bodem programu bylo sportovní klání na kolbišti bowlingových drah. 
Družstva tvořená učiteli a studenty se utkala v rovnocenném, ale lítém boji. Vítězem však mohl být jen 
jeden. Zato u zábavného kvízu, jehož hlavním cílem bylo poznat co nejvíce studentů 4. B na fotkách ve věku 
do 5 let, řečenou šachovou terminologií, došlo k patové situaci. Celkem 4 naši učitelé poznali rovných 10 
studentů. Velká čokoláda uspokojila jejich hlad po vítězství.
A konečně to hlavní! Nastala chvíle, kdy se naše paní třídní učitelka Eva Škopková svým atypickým 
barytonem ujala slavnostního stužkování. Nasadila pomyslnou „šéfovskou" korunu, zahalila se do pláště, 
pevně se chopila meče a se svými dvořany nás, své poddané, jednoho po druhém začala pasovat na 
maturanty ročníku 2015 jako pravá královna. Mnozí poklekali se strachem, ale byla to jízda, pánové! 
Fotografie hovoří samy za sebe.
Myslím, že mohu za všechny říct, že tento večer vyšel téměř na jedničku (aneb nikdo není dokonalý). 
Děkujeme našim milým hostům, že se nebáli vstoupit do pomyslné jámy lvové a večer si s námi užili. Pokud 
budeme stejně pilní v přípravě na maturitu jako na tento den, nevidím ve zvládnutí naší životní zkoušky 
sebemenší problém.
Ale bude to fuška, dámy a pánové!

Vít Berka, 4.B



Řekl si, že se chce projít. 
Vydechnout.
Přemýšlet. 

Vytvářet v sobě své vlastní hodnoty a určit hodnotu sebe 
sama. Nechce jít s davem, protože jen mrtvé ryby plujou v 
proudu. Chtěl by být sám sebou. Tím, kým je a ne tím, kým 
chce někdo jiný aby byl. V hlavě se mu honí myšlenky jako 
hejna vran. Tmavé jako jejich peří, ostré jako jejich zobáky. 
Avšak zajímavé jako jejich oči. Jde dál. Rozhodl se, že se 
zastaví, až ucítí, že nastal čas se zastavit anebo otočit na 
cestu zpátky. Ten čas ale zatím nenadešel. Slunce už mizelo 
za kopci a nebe se zbarvilo do barev divokého ohně. 
Oheň. Stav duší plný energie, která je rozpumpovaná 
ohněm... Hm... Jo, je to nádhera! Proč vlastně lidi nesní? 
Proč nejdou za svými cíli a sny? Nenásledují je tak, jako 
písmena se následují jedno za druhým ve slovech, větách a 
odstavcích? To z lidí vymizela touha? Ne... Jen se bojí... 
Mají strach z toho, že by se to mohlo vyplnit. Zauvažoval a 
začal se sám sebe ptát, proč vlastě on pořádně nemá 
žádný cíl. Cíl, kam by ho mysl vedla a činy nesly. Otočil se a 
začal utíkat domů. Venku se smrákalo.

Martin Bára, 1.A

Procházka



Martin Bára, 1.A

LISTÍ
Padalo listí, 

padalo stále, 
padalo ze 

stromů, padalo k 
nám pády to jistí, 

sny nenadálé 
opouští stromy a 

já jich hledám 
pády si 

schovávám do 
kapsy svojí 

kroniku snů, tu si 
zaznamenám a 
jen mi přečti z 
těch padlejch
listů řekni mi, 

řekni to, kde Tě 
mám.

SMĚR CESTY
Bouře visí v 

rámech našich 
odrazů. Obrazy ze 

zdí nám odtrhl 
tajfun. Duše vlídná, 
v mrazu dál pošle 
nám svou zprávu. 
Toužím v ruinách 

označit směr cesty 
dál.

Stíny hoří v zdech 
svých zákazů. 

Plameny vsáknou 
se do posvátných 
run. V srdci bídná, 
pobledlá, zvlčelá

jsem liška. Zkouším, 
zběsilá označím 

směr cesty k nám.

@



V měsíci listopadu také proběhly dny otevřených dveří. 
První pololetí se pomalu, ale jistě blíží, deváťáci si lámou 

hlavu nad svými přihláškami. 

Naše cesta vede tudy, obchodní akademií. 

Kudy povede ta vaše?

Navštivte naši školu!

www.oaneveklov.cz

Burza škol, KD Karlov BN

Naší školou 
vás 
provedou 
studenti 
jednotlivých 
oborů.
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http://www.oaneveklov.cz/


Chceš i TY přispět něčím zajímavým do příštího 
čísla? 

Neváhej kontaktovat naši redakční radu!  
Kontakt : Kristýna Šnajdrová : 

tynasnajdrova@seznam.cz

Děkujeme, že čtete náš 
školní časopis. 

Everything what you can imagine is
possible

Obchodní Akademie Neveklov, Školní 303, Neveklov 257 56

www.oaneveklov.cz

http://www.oaneveklov.cz/

